DIRIGENTE: ING. GIANRODOLFO DI BARI

Ufficio competente: Sportello Unico per l'Edilizia (Via Cavour, 1 - 76121 Barletta)

Ufficio di riferimento del procedimento (istruttoria) e contatti (tel., e-mail)	Responsabile del procedimento	Termine di conclusione	Atto finale e/o termine di operatività per il silenzio assenso	Responsabile del provvedimento finale	Per i procedimenti ad istanza di parte si indicano gli atti e i documenti da allegare all'istanza e la modulistica necessaria, compresi i fac-simile per le autocertificazioni
Sportello Unico per l'Edilizia, via Cavour, 1 - 76121 Barletta. Tel. 0883 303223 - 257. Mail: sportellounicoedilizia@cert.comune.barletta.bt.it	Arch. Michele Fiorella - Geom. Giuseppe Dimalta - Geom. Antonio Vitobello - Geom. Ruggiero Dinoia	90 giorni (salvo richiesta di integrazioni da parte del responsabile del procedimento)	Permesso di costruire (opera il silenzio assenso nei casi previsti dall'art.20, comma 8, del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n.380), ovvero provvedimento di diniego.	Dirigente Settore Edilizia Pubblica e Privata	Sono previsti dall'art.20, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n.380: a) attestazione concernente il titolo di legittimazione a presentare l'istanza (proprietà, usufrutto, ecc); b) elaborati progettuali; c) asseverazione da parte di un progettista abilitato circa la conformità del progetto agli strumenti urbanistici approvati e adottati, ai regolamenti edilizi vigenti, alla disciplina antisismica, di sicurezza, antincendio, igienico sanitaria, ecc Esiste una modulistica da utilizzare reperibile sul sito internet fra le pagine dedicate allo Sportello Unico per l'Edilizia.
Sportello Unico per l'Edilizia, via Cavour, 1 - 76121 Barletta. Tel. 0883 303223 - 257. Mail: sportellounicoedilizia@cert.comune.barletta.bt.it	geom. Giuseppe Campese	30 giorni	Certificato di agibilità (opera il silenzio assenso nei casi previsti dall'art.25, comma 4, del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n.380).	Dirigente Settore Edilizia Pubblica e Privata	Sono previsti dall'art.25, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n.380: a) richiesta di accatastamento dell'edificio; b) dichiarazione di conformità dell'opera rispetto al progetto approvato e sull'avvenuta prosciugatura dei muri e della salubrità degli ambienti; c) dichiarazione dell'impresa installatrice che attesta la conformità degli impianti alle prescrizioni di cui agli articoli 111 e 126 del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n.380. Esiste una modulistica da utilizzare reperibile sul sito internet fra le pagine dedicate allo Sportello Unico per l'Edilizia.
Sportello Unico per l'Edilizia, via Cavour, 1 - 76121 Barletta. Tel. 0883 303223 - 257. Mail: sportellounicoedilizia@cert.comune.barletta.bt.it	Arch. Michele Fiorella - Geom. Giuseppe Dimalta - Geom. Antonio Vitobello - Geom. Ruggiero Dinoia	30 giorni per l'inizio effettivo dei lavori	Opera il silenzio assenso (salvo ordine motivato del Dirigente di non effettuare i lavori per le motivazioni di cui all'art.23, comma 6, del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n.380).	Dirigente Settore Edilizia Pubblica e Privata	Sono previsti dall'art.23, comma 1, del decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n.380: a) dettagliata relazione ed elaborati progettuali a firma di un oprogettista abilitato; b) asseverazione della conformità delle opere da realizzare agli strumenti urbanistici approvati e assenza di contrasto con quelli adottati e con i regolamenti edilizi vigenti; c) dichiarazione sul rispetto delle norme di sicurezza e di quelle igienico-sanitarie. Esiste una modulistica da utilizzare reperibile sul sito internet fra le pagine dedicate allo Sportello Unico per l'Edilizia.
Sportello Unico per l'Edilizia, via Cavour, 1 - 76121 Barletta. Tel. 0883 303223 - 257. Mail: sportellounicoedilizia@cert.comune.barletta.bt.it	geom. Giuseppe Campese	30 giorni	Certificato di destinazione d'uso	Dirigente Settore Edilizia Pubblica e Privata	
Sportello Unico per l'Edilizia, via Cavour, 1 - 76121 Barletta. Tel. 0883 303223 - 257. Mail: sportellounicoedilizia@cert.comune.barletta.bt.it	geom. Roberto Mariano	30 giorni	Certificato di destinazione urbanistica	Dirigente Settore Edilizia Pubblica e Privata	
Sportello Unico per l'Edilizia, via Cavour, 1 - 76121 Barletta. Tel. 0883 303223 - 257. Mail: sportellounicoedilizia@cert.comune.barletta.bt.it	dott. Nunzio Calò	30 giorni	Comunicazione di accoglimento o diniego dell'istanza, previa notifica ai controinteressati con contestuale messa a disposizione degli atti da visionare/riprodurre. Opera il silenzio-rigetto trascorsi 30 giorni dall'istanza.	Responsabile Sportello Unico per l'Edilizia	Copia del documento di riconoscimento.